
, OCF '
b

'? ,i
' ' . ., 2

Smlouva o poskytování vzdělání a školských služeb
j Mklad ' "e' vřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stmnami:

OPEN GATE - gymnázium a základní Škola, s.r.o.
se sídlem Říčany, Babice 5, PSČ: 251 01, lČ: 27089941 .
sµMečnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 95491
jednající Ing. Petrou Dobešovou, jednatelem školy
(dále jen ,,škola") na straně jedné

SB ZŠ, MŠ, DD a SPC, příSpěvková organizace
Na Celně 2. 293 01 Mladá Boksläv, IČ 70107114,
zastoupená Mgr- Ivanou Pacovskou, ředitelkou

(dále jen ,,zástupce žáka"') na straně druhé

ĺ. Předmět smlouvy

].1, Na základě smlouvy uzavřené smluvními stranami bude žákovi, tj.
Na Celně 2, 293 01 Mladá Boleslav (dále jen ,žák") poskytováno vzděláváni a školské služby. Žák
byl roůiodnutim ředitele školy přijat ke studiu na škole do sekundy počínaje dnem l. 9. 2020.

1.2. Škola se zavazuje zařadit žáka do nočníku uvedeného v ČI. 1.1. výše a poskytovat mu v rámci své
výchovné a vzdělávací činnosti ode dne 1. 9, 2020 do 30. 6. 2021 služby v režimu kolejní student
gymnázia dle přílohy Č. 1 této smĹouyy ,,Rozsah poskytovaných služeb", a to v souladu s touto
smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, školním vzdělávacím progmmem školy aintemími
předpisy vydanými školou. Vše ppsané v tomto ČI. 1,2. se pro účely smlouvy společně dále nazývá
jen jako ,,nděláMn/a škohké služby".

].3, Vzdělávání a školské služby bude škola poskytovat ve školním areálu nacházejícím se v obci Bäbice,
okns Praha - východ, případně v jiných objektech a zařízeních určených školou.

JI. Školné

2.1. Zástuµe žáka se zavazuje škole hradit za pQskytováni vzdělávání a školských služeb za každý školní
mk po dobu trvání této smlouvy Školné ve výši 470 000,- KČ (slovy: čtyři sta sedmdesát tisíc Komň
českých) - dále jen ,Školné'. Školné je splatné, jak je níže uvedeno.

2.2. Školné je splatné ve dvou splátkách:
(i) splátka ve výši 235 O®,- Kč je splatná do 15.7. 2020.
(ii) splátka ve výši 235 000,- KČ je splatná do 15.12. 2020.

2.3. Školné se hradí bezhotovostním převodem na účet školy vedený číslo účtu:
platba musí být označena variabilním symbolem, kterým je rodné číslo žáka,

2.4. V připadč prodlení s platbou školného je škola oprávněna požadovat zaplaceni úroku z prodlení ve
výši 0,05% z dlužné částky denně.

2.5. Škola není povinna vrátit zástupci žáka ani žákovi uhrazené školné, pokud tato smlouva pozbyla
účinnosti z důvodů uvdéných v ČI. 4.2. b) až 4.2. i) nebo pokud se žák z příčin jakékoli povahy
vzniklých na straně žáka nebo z důvodu působeni vyšší moci nezúčastňoval vzděláváni ve škole a
nevyužíval školských služeb v plném rozsahu, jak mu to umožňuje tato smlouva. Ni¢ v této smlouvě
nemarněná rozpor s ustanovením předchozí věty a ani nebude vykládáno jako odporující ustanovení
předchozí věty, ledaže tato smlouva výslovně stänovÍ něco jiného. Tim nejsou dotčena ostatní
ustanovení této smlouvy

Svana l (celkem S)



2.6. Žák, v případě nezletilého žáka pak jeho zákonný zástupce, se zavazuji uhradit škole registrační
poplatek popř+ jiný poplatek úliný školou na základě registrace Žáka ke zkoušce International
Baccalaureate Organization (dále jen ,,IB"), a to v případě, že:

a') již registrovaný žák se po uzávěrce registrace roZhodne neabsolvovat zkoušku/zkoušky IB, ke
kterým byl registrován, je zákonný zástupce povinen o této skutečnosti bezprostřědně informovat
školu písemnou fomiou a/nebo

b) ze strany žáka dojde k jiné změně spojené s registraci IB, za kterou vznikla škole ze strany IB
povinnost poplatek uhradit.

Ve výše uvedeném případě škola vyzve žák& popř. zákonného zástupce žáka k úhradč nákladů
spojených s registraci, přičemž výše nákladů je rovna výši poplatku požadovaném ze strany IB po
škole a skutečně uhrazEném Školou (zejména závisí na počtu zkoušek, ke kterým je student
registrován). Zákonný zástupce je povinen vyčíslené náklady škole uhradit v terminu určeném
školou.

III. Práva a Wvjnno$ti žáka

3.1. Žák je (kromě jiných povinnosti stanovených žákovi touto smlouvou a jiných povinností stanových
obecně závaznými právními přédpisy) povinen:
a) řádně se zúčastňovat výuky a řádně se vzdělávat,
b) dodržovat školní řád školy, vnitřní řád koleje (pokud jsou kolejními studenty) a další předpiy a

pokyny školy k ochraně zdraví a bezpečnosti,
c) plnit pokyny pedagogických pracovníků školy vydané v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, školním řádem školy, vnitřním řádem školy a vnitřním řádem koleje-

Ředitel školy může v případě závažného zaviněného porušení povinnosti stanovených zákonem č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon) nebo školním řádem školy nebo vnitřním řádem školy nebo vnitřním řádem koleje
rozhodnout o podmíněném vyloučení nebo o vyloučeni Žáka ze školy, nevykonává-li žák povinnou
školní docházku.

3.2. Pokud by žák v době účinnosti této smlouvy dosáhl zktilosti, je žák dále povinen:
a) dokládat důvody své nepřítomnosti ve vyučování,
b) oznamovat škole a Školskému zařízeni: (i) údaje podle § 28 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), jimiž
žák disponuje - např. místo trvalého pobytu, adresu ph) doručováni písemností, telefonické
spojeni, a (ii) další údaje, ktéré jsou podstatné pro průběh vzdělávání a využívání školských
služeb,

c) informovat školu o změnách ve skutečnostech, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání a
využívání školských služeb, zejména o změnách zdravotní způ$obilo$ti či zdravotních obtľžich.

3.3. Žák je povinen k žádosti školy vrátit škole na konci školního roku učebnice, učebni texty a další
školní potřeby pro vzdělávání, kteť mu škola poskytla, jakož i předat škole zpět veškeré věci a
majetkové hodnoty, které mu byly školou svěřeny k tomu, aby je N dobu svého pobytu v areálu Školy
uživál, a to ve stavu odpovidajíchnu běžnému opotřebení. Škola je oprávněna požadovat náhradu za
shora uvedené vě¢i a majetkové hodnoty, které žák opotřebil nad miru běžného opotřebení, poškodil,
zničil anetx) ztratil,

3.4. Žák, v případě nezletilého žáka zástupce žáka, souhlasí s tím. aby škola v případě důvcdného
podezření, že žák užil alkohol nebo návykovou látku, provedla u žáka orientační test na přítomnost
alkohdu nebo návykových látek.

|!,
, Ĺ !

l l ! ŠNäňä 2 (celkem S)

_ .
l 'J-



IV. Účinnost smlouvy

4,1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnen] jejího podpisu všemi smluvními stranami a Fk)zbývá účinnosti
30. 6. 2021 nebo jedním ze způsobů dle ČI, 4.2. této smlouvy.

4.2. Kromě Qůsobu uvedeného v čI. 4.1. výše tmo smlouva pozbývá účinnosti též:
a) písemnou dohodou smluvních stran, neM
b) uplynutím třiceti peti (35) kalendářních dni, po které trvalo prodlení s placením jakékoli částky,

na kterou škole vznikl nárok podle této smlouvy, ledaže škola tuto lhůtu jednostmnně pKKjkuží,
pák tato smlouva pozbývá účinnosti až dnem uplynutí prodloužené lhůty, nebo

C) dnem, kdy žák přestal být žákem školy ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 561ň004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
tj. např. (.i) dnem následujicim po dni, kdy žák úspěšně vykonal maturitní zkoušku nebo např.
(ii) dnem 30. června kalendářního roku, v němž měl žák řádně ukonČit své vzděláváni na škole,
nevykonal-li žák jednu nebo obě části maturitní zkoušky v řádném termínu, nebo

d) dnem, kdy byl žák vyloučen ze školy nebo přestoupil ke vzdě]ávánľ v jiném vzdělávacím
zařízení ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 56112004 Sb., o přédškolnim, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), nebo

e.) dnem, kdy byio zletilému žákovi nebo zástupci nezletilého žáka doručeno rozhodnutí školy o
ukončeni účinnosti této smlouvy z důvodu, že (i) se žák dopustil jednání naplňujíciho skutkovou
podstatu trestného činu, a/nebo (ii) žák užil či jinak zneužil látku, která se považuje za omamnou
nebo psychotropní látku nebo jed pro účely ustanovení § 283, 284a 285 zákona č.40/2009 trestní
zákon, ve znění účinném ke dni užiti či jiného zneužití látky, (iii) se stalo zjevným, Ze žák
vzhledem ke svému prospěchu nepostoupí do vyššího ročníku školy, nebo

g dnem uvedeným ve výpovědi (tento den nesmí předcházet dni odeslání výpovědi), kterou je
škola oprávněna podat a doručit buď zletilému žákovi, nebo zástupci nezletilého žáka v případě,
že žák opakovaně nebo závažným způsobem porušuje povinnosti stanovené v ČI, III. smlouvy
nebo v případě méně závažného porušeni povinností, pokud není napraveno v přiměřené lhůtě,
nebo

g) dnem uvedeným ve výpovědi (tento den nesmí předcházet dni odeslání výpovědi), kterou je
škola oprávněna podat a doručit buď zletilému žákovi nebo zástupci nezletilého žáka, jakož i
zletilý žák nebo zástupce nezletilého Uka škole v případě, že škola z důvodu působení vyšší
moci (pojmem ,,vyšší moc" se rozumí pro účely této smlouvy takové okolnosti, které nejsou
přičitatelné škole, například, avšak nikoli výlučně, přIrodní katastrofý, epidemie, požár, stav
ohrožení státu a váléčný stav) neposkytovala Hovi vzdělávání a ško]ské služby po dobu
nejméně 30 po sobě jdoucích pracovních dní před doručením výpovědi a dá se rozumně
předpokládat, že škola nebude moci žákovi poskytovat vzdělávání a školské služby po dobu
nejméně dalších 60 po sobě jdoucích pracovních dní ode dne doručeni výpovědi, nebo

h) dnem uvedeným ve výpovědi, kterou je oprávněna škola nebo zástupce žáka nebo zletilý žák j
bez uvedeni důvodu podat a doručit druhé ze smluvních strm ne%

i) jiným zákonem stänoveným způsobem.

4.3. Zanikne-ii účinnost této smlouvy z důvodů uvedených v čI. 4.2. b) až 4.2. i), nezaniká tím povinnost
zástupce žáka uhradit škole školné za školní rok, v němž k zániku účinnosti této smlouvy došlo.

4.4. Zanikne-li účinnost této smlouvy (ať již z jakýchkoli důvodů) a zároveň plni-li žák ke dni Uniku
účinnosti této smlouvy povinnou školní docháZku, pak zástupce žáka i žák: (i) žádají školu, aby
učinila vše potřebné pro to, aby žák po ukončeni účinnosti této smlouvy byl převeden do
odpovídajÍcího ročníku příslušné spádové záklädni školy, a (ii) souhlasí s tím a učiní vše potřebné
pro to, aby žák po ukončeni účinnosti této smlouvy byl převeden a nastoupil do odpovÍdajíciho
ročníku příslušné spádové úkladní školy,

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Zástupce žáka podpisem této smlouvy stvrzuje, že:
a) žákovi vytvoří vhodné podmínky p'o jeho studium na škole, a
b) vůči škole bude pInit veŠkeré povinnosti, které jsou mu uloženy obecně závaznými právními

předpisy, zejména zákonem č, 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším

Strana 3 (celkem S)



odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), škdním řádem školy, vnithiím řádem koleje a
dalšín7i předpisy, a

C) škola je oprávněna jej informovat o všech skutečnostech týkajících se žáka, jakož i o změnách a
doplněních školního řádu školy a vnitřního řádu koleje (i) prostřednictvím písemných omámeni
předaných žákovi s tím, aby je doručil zákonnému zástupci, (ii) oznámením zaslaným na adresu
zákonného zástupce uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu, ktemu zákonný
zástupce škole sdělil, (iii) na e-mailovou adresu uvedenou v zátúavi této smlouvy, a

d) se se Školou dohodl na těchto podmínkách příchodu a odchodu žáka do a z areálu školy
v Babickh, okres Praha - východ: (i) žák smí opouštět areál školy za podmínek stanovených ve
vnitřním řádu kdeje, (ii) žák v případě režimu kolejního studia nastupuje k týdennímu (příp.
delšímu) pobytu v areálu školy a ukončuje svůj týdenní (příp. delší) pobyt v areálu školy za
podmínek stanovených ve vnitřním řádu koleje, (iii) žák se bude účastnit všech akcí pořádaných
školou na území České republiky, včetně školních výletů, stáží, studijních pobytů apod., bez
ohledu na místo jejich konání, ledaže zákonný zástupce písemně vyrozumí školu jinak.

52 Zákonný zástupce prohlašuje, že v případě, že k plnění platebních závazků dle této smlouvy použije
prostředky ze společného jmění manželů, je toto užiti prostředků ze společného jn]ěni manželů
odsouhlaseno druhým z manželů.

5.3. Podpisem této smlouvy zástupce žáka taktéž stvrzuje, že ve smyslu ustanoveni § 692 odst. l a § 880
odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") mezi
zákonnými zástupci žáka došlo k dohodě o výchově a vzdělávání dítěte způsobem uvedeným v této
smlouvě. Zástupce žáka rovnčž prohlašuje, že žákovi ve smyslu ustanovení § 875 odst 2 občanského
zákoníku sdělil dostatečné informace týkajľci se jeho studia na škole, a že při konečném rozhodování
o podpisu této smlouvy bral názor žáka v úvahu.

5.4. Smluvní strany svým podpisem vylučují možnost postoupení smlouvy podle ustanovení § 1895 a
násl. občanského zákoníku.

5.5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen píseinnými dodatky podepsanými oběma srňluvnimi
stranami, |edažE tato smlouva stanovi něco jiného.

5.6. Přilohou této smlouvy jsou:
- rozsah poskytovaných služeb
- souhlas se zpracováním osobních údajů

Školní řád školy, vňitřní řád školy a vnitřní řád koleje jsou zveřejněny na žákům a jejich zástupcům
?řístuPném místě v areálu školy. Školní řád školy a vnitřní řád koleje může škola doplňovat a měnit

kola je povinna seznámit žáka se měnami a doplněními školniho řádu školy, vnitřního řádu školy a
vnitřního řádu koleje. Škola je povinna informovat zástupce žáka o změnách a doplněních školního
řádu školy, vnitřního řádu školy a vnitřnIho řádu koleje.

5.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ každá ze smluvních stran obdržda po
jednom stejnopise.

V Babicích dne 15. 6. 2020

Ing, Petra Dobešová
jednatel školy

OPEN GATE - gymnázium a základni škol% s,r.o.

V

' zástupce žáka
5ňt&išt:b, Lkkdn

Mk]dá

e

Sírana 4 (celkem 5)



Příloha č. 1
Rozsah poskytovaných sluŽeb

ŽÁK ZÁKLADNÍ ŠKOLY

· vzdělání ve formě denního studia v pětileté základní škole (tzv. první stupeň - první až pátá třída);
· možnost ošetření osobou se středním zdravotnickým vzděláním přítomnou v areálu školy;
· možnost konzultaci se školním psychologem a speciálním pedagogem;
· možnost účastnit se jednďenních akcí v rámci výuky (úhrada dopravy a vstupného je zahrnuta);
· učebnice, učební texty a další výukové materiály nezbytné pro vzdě1ávání dostupné ve škole.

DENNÍ STUDENT GYMNÁZIA

· vzdělání ve formě denního studia na osmiletém gymnáziu s možností dosáhnout středního vzdělání
s maturitní zkouškou;

· možnost ošetření osobou se středním zdravotním vzděláním přítomnou v areálu školy;
' možnost konzultací se školním psychologem a speciálním pedagogem;
· učebnice, učební a výukové materiály nezbytné pro vzdělávánI odpovídajki ročníku, jenž student

áktuálně navštěvuje, dostupné vc škole;
· školní uniforma v rozsahu určeném vnitřním předpisem školy,

KOLEJNÍ STUDENT GYMNÁZIA

· vzdělání ve formě denního studia na osmiletém gymnáziu s možnostÍ dosáhnout středního vzdělání
s maturitní zkouškou; ·

· celodenní ubytováni ve školském ubytovacím zařízení a celodenní výchova;
· celodenní stravování ve školní jídelně;
· možnost ošetření školním lékařem a dále možnost ošetření osobou se středním zdravotnic-kým

vzděláním přítomnou v areálu školy;
· možnost konzultací se školním psychologem a speciálním pedagogem;
· možnost účastnit se sportovní a zájmové činnosti;
· možnost účastnit se vzdělávacích exkurzí a výměnných pobytů v České republice a v zahraničí;
· učebnice, učební a výukové materiály a další školní potřeby nezbytné pro vzdělávání odpovidajicÍ

ročníkW jenž student aktuálně navštěvuje, dostupné ve škole;
· škoInI unifoma v mzsahu určeném vnitřním předpisem školy.

4

Strana 5 (celkem S)


